Kioviem.

1671. P. Fr. Joseph a B. V. M. Prior, et Fratres ordinis Carmelitarum Excalceatorum conventus Berdiczovæ diœcesis Kioviensis humillime sacre Rituum congr. supplicarunt pro resolutione sequentis dubii: An anniversaria, et Missæ solennes de Requiem a testatoribus relicte in ecclesia prædicti conventus Berdiczovæ persolvenda, curari, et celebrari omnes debeant diebus, quibus cadant, seu potius attenda illorum pluralitate, transferri possint in dies etiam ritus duplicis, dummodo non sint de præcepto, quando dies feriales, et ritus semiduplicis non sunt sufficientes, in casu, etc. Et sacra eadem congregatio, audito ipsius voto unius ex apostolicarum ceremoniarum magistris scripto exarato, typisque vulgato, ad relationem eminentissimi et reverendissimi domini cardinalis Corsini episcopi Sabinensis ponentis rescribendum censuit: Consulendum sanctissimo pro concessione indulti, ut in feria secunda cujuslibet hebdomadæ, etiam occurrente Officio duplici, non tamen primæ, aut secundæ classis, et festis de præcepto, celebrari possint anniversaria etiam translata. Et ita, etc. Die 25 Februarii 1777. Et facta deinde per me infrascriptum secretarium (nempe Mutium Gallo) de prædictis eidem sanctissimo domino nostro relatione, Sanctitas Sua benigne annuit. Die prima Martii 1777.

Bitecten.

1672. Reverendissimus hodiernus episcopus Biptectensis, sacre Rituum congr. humiliter exposuit, quod juxta Cærimonialis episcoporum dispositionem, et decretum ejusdem sacre congregationis, canonici ecclesiarum cathedralium in die festo Sanctissimi Corporis Christi, celebrante episcopo, processioneque peragente, vel non, tenentur sacris vestibus indui. At cum nonnulli canonici, quibus, absente vel impedito episcopo, easdem functiones peragendi onus incumbit, choralibus tantum vestibus per consuetudinem inductam uti posse prætendunt, quare idem reverendissimus episcopus ad dirimendas hujusmodi controversias, eidem sacre congregationi pro decisione recursum habuit: Et sacra eadem congregatio ad relationem mei infrascripti secretarii (Mutii Gallo) rescribendum censuit: Servetur decretum jam die 27 Martii 1628, in una Cajetana editum, prout infra, nempe: Vicarius capitularis civitatis Cajetæ petit declarari: An canonici, et dignitates in processione Sanctissimi Sacramenti incedere debeant sacris vestibus indui, episcopo non deferente Sanctissimum Eucharistiæ sacramentum, ex quo dispositio cærimonialis videtur loqui tantum de episcopo deferente. Et sacra congregatio respondit: Canonicos, et dignitates vestes sacras utroque casu induere debere in honorem tanti Sacramenti, prout disponitur in Cære-

moniæ cap. de process. Sacramenti circa finem. Die 27 Martii 1628. Et ita decrevit, ac servari mandavit. Die 12 Julii 1777.

Guadalaxarem, in America septentrionali.

1673. Ex parte parochi pagi de Aguas Calientes nuncupat. diœcesis Guadalaxarensis in America septentrionali sacre Rituum congr. expositum fuit, tertiariorum, seu confratres sæculares Tertiæ Ordinis S. Francisci dicti loci, quamvis a reverend. Ordinario admonitos, tam occasione funerum, et associationis cadaverum, quam in processionibus Sanctissimi Sacramenti, et aliis, quibus invitati intersunt, Rituali Romano, et sacre Rituum congr. decretis obedire renuere. Quapropter ad eandem sacram Rituum congr. idem parochus orator recursum habuit, ut ad observantiam prædictorum decretorum, et Ritualis Romani eosdem refractarios confratres omnino compellat. Et sacra eadem congregatio ad relationem mei infrascripti secretarii (Gallo) respondendum censuit: Dentur decreta, prout infra, nempe, Nepesina die 10 Maii 1608; Laudan., 12 Julii 1628; Mediolanen. 19 Junii 1656. Et ita decrevit, ac in ecclesia pagi de Aguas Calientes nuncupat. diœcesis Guadalaxarensis in America septentrionali servari quoad prædictos confratres tertii ordinis S. Francisci mandavit. Die 12 Julii 1777.

Vastonen. Præminentiarum.

1674. Exortis inter archidiaconum, præpositum, sacristam, et præcentorem ecclesie cathedralis Vastionensis ex una, et canonicos dictæ ecclesie cathedralis, et litis, ex altera partibus, controversiis super præminentias, et juribus, quæ (sunt) in prædicta ecclesia pro sacris divinisque peragendis, necnon ecclesiasticis muneribus obeundis, illisque ad sacram Rituum congr. delatis, infrascripta dubia coram emin. et reverend. D. cardinali Marefusco ponente concordata, proposita fuerunt, nempe:

1. An, et in quibus festivitibus, ac ecclesiasticis functionibus assumi debeant nobiliora sacra celebrantium indumenta, et altaris respective pretiosiora ornamenta, in casu, etc.

2. An, et qui numerus candelarum apponendum sit in altari, et quæ respective candelæ accendi debeant, dum divina Officia, et Missæ solennes celebrantur, tam in festivitibus primæ, et secundæ classis, quam in diebus Dominicis, et aliis festis in casu, etc.

3. An in festivitibus primæ classis assumere liceat quatuor pluvialia, et respective in festivitibus secundæ classis duo, dum Officia divina solemniter celebrantur in casu, etc.

4. An liceat archidiacono, præposito, sacristæ, et præcentori solemniter celebrantibus, majora assumere pluvialia, quam in solemnitatibus celebrari solitis a canonicis, in casu, etc.

5. An distributio cinerum, palmarum, et candelarum peragenda sit a reverend. episcopo juxta prærogativam, et antiquitatem capitularium, seu potius in dicto actu distributionis præferendi sint duo illi canonici, qui assistunt in cappa eidem reverend. episcopo, in casu, etc.

6. An liceat canonicis celebrare solemniter divina Officia in festivitibus secundæ classis, in casu, etc.

Et sacre congreg. utraque parte scripto, et voce informante audita, visisque juribus hiuc inde deductis, ad relationem ejusdem eminent. ponentis rescribendum censuit: Ad 1, indumenta sacra nobiliora celebrantium, et altaris pretiosiora ornamenta esse assumenda in festivitibus primæ classis, et functionibus solemnioribus ad formam cærimonialis, exclusis tamen a solemnioribus diebus expositionis Sanctissimi occasione orationis quadraginta Horarum, et Octava Sanctissimi Corporis Christi; ad 2, respondendum juxta votum episcopi; ad 3, licere, observata proportione in festis secundæ classis

ad formam Cæremonialis, et quoad executionem, arbitrio et prudentiæ episcopi, attentis peculiaribus circumstantiis; ad 4, provisum in tertio; ad 5, affirmative ad primam partem, negative ad secundam; ad 6, servetur distributio festorum juxta statuta Ecclesiæ. In reliquis, provisum in tertio et quarto. Et ita eminent. Patres unanimi suffragio censuerunt, declararunt, et servari mandarunt, die 12 Julii 1777.

Civitas Castellane Præminentiarum.

1675. Relata in sacra Rituum Congr. per eminent. et reverendiss. D. cardinalem Corsini, episcopum Sabinensem ponentem, causa civitatis Castellane Præminentiarum inter Joannem Antonium Rosetti, archipresbyterum ecclesiæ S. Andreae terræ Vallerani diocesis civitatis Castellane ex una, et Victorem Parchiaroni, parochum ecclesiæ S. Victoris, ac sacerdotem Hieronymum Janni, sacristam ecclesiæ B. M. V. de Ruscello ejusdem terræ ex altera partibus infrascripta dubia inter easdem partes concordata; idem eum. ponens decidenda proposuit, nempe:

1. An, et de qua matricitate constet ven. ecclesiæ sub titulo S. Andreae Vallerani.

2. An illius parochi, sive archipresbytero jus competat faciendi processiones, tam de præcepto, quam votivas, in honorem sanctorum, quorum celebratur festum in dicta terra Vallerani.

3. An consimiliter eidem parochi S. Andreae competat jus præminentiarum in omnibus functionibus tam publicis quam privatis super clericum et sacerdotes dictæ terræ.

4. An liceat eidem ingrædi alteram ecclesiam parochialem S. Victoris, et alias quascunque sitas extra districtum suæ parocciæ cum stola et cruce elevata.

5. An pariter eidem parochi liceat tam in associatione cadaverum, quam etiam in aliis functionibus ingredi cum stola et cruce elevata ven. ecclesiæ B. M. V. de Ruscello, ejusdem terræ.

6. An dicto parochi S. Andreae et clero sint assignanda alia signa præminentialia, et signanter receptio cum honore facienda a presbyteris ejusdem ecclesiæ B. Virginis de Ruscello inservientibus, primi acubitus in choro, celebrationis divinorum officiorum, ac etiam Missæ canendæ pro defunctis occasione asportationis cadaverum.

7. An constet de attentatis, et quomodo sint purganda.

Et sacra eadem congregatio, utraque parte scripto, et voce informante audita, visisque juribus hinc inde deductis, ad relationem ejusdem eminent. ponentis rescribendum censuit: Ad 1, constare de matricitate impropria tantum, et amplius; ad 2, quoad processiones generales, et alias, in quibus convenit totus clerus, affirmative juxta solitum; quoad processionem Corporis Christi, servetur transactio: in reliquis processionibus particularibus ecclesiæ S. Victoris, negative, et amplius; ad 3, affirmative in illis functionibus in quibus intervenit totus clerus, et amplius; ad 4, affirmative in processionibus et functionibus publicis duci et celebrari solitis cum interventu totius cleri in reliquis negative, et amplius; ad 5, provisum in antecedenti, et amplius; ad 6, quoad receptionem in processionibus publicis, de quibus supra, servetur Cæremoniale; in reliquis negative, et amplius; ad 7, affirmative per riam nullitatis. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 27 Jan. 1778.

Bononiensis.

1676-1677. Exortis controversiis super præcedentia in processione SS. Corporis Christi, quæ fieri solet in civitate Bononiæ infra Octavam ejusdem inter clerum sæcularem dictæ civitatis ex una, et monachos Cassinenses S. Proculi prædictæ civitatis ex altera partibus, illisque ad sacram Rituum Congr. delatis, eminent. et reverend. dom. card. Archintus ponens

infrascriptum dubium decidendum proposuit, nempe: An et cui competat præcedentia, in casu, etc. Et sacra eadem congregatio, habita prius eminent. et reverend. dom. card. archiepiscopi informatione, auditoque procuratore cleri secularis, ejusque juribus scripto, et voce tantum visis, cum pars non comparuerit, ad relationem præfati eminent. ponentis rescribendum censuit: Præcedentiam competere clero sæculari. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 23 Maii 1778.

Asculana.

1678. Exortis inter parochos sæculares civitatis Asculi ex una, et monasterium seu P. vicarium S. Angeli Magni congregationis Olivetanæ dictæ civitatis ex altera partibus, controversiis super delatione capituli in functionibus ecclesiasticis paragonis, illisque ad sacram Rituum Congr. delatis, infrascriptum dubium coram eminent. ac reverend. dom. cardin. Marefusco ponente concordatum, decidendum propositum fuit: An liceat parochi ven. monasterii S. Angeli Magni congregationis Olivetanæ Asculi deferre in sua parocciæ, et in aliis functionibus super amictu vulgo colla signum nuucupatum cappuccio, in casu, etc. Et sacra eadem congregatio, utraque parte scripto, et voce informante prius audita, visisque juribus hinc inde deductis, ad relationem eminent. ponentis respondendum censuit: Negative, et amplius. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 12 Septembris 1778.

Nucerina Paganorum.

1679. Cum in ecclesia collegiata S. Joannis Baptistæ terræ Anagninæ diocesis Nucerinæ Paganorum inducta fuerit consuetudo, qua prima die lunæ ejusque mensis in suffragium defunctorum confratrum et sororum congregationis sub titulo S. Cajetani electæ celebratur funerals, cui additur expositio Sanctissimi Sacramenti, coram quo ante supplicandum altaris erigitur tumulus mortuorum accensis luminibus circumdatus. Durante interim dicta Augustissimi Sacramenti expositione a canonicis in choro officium defunctorum cantatur, pulsantur campanæ ad mœstitiam excitandam, absolutis inde Laudibus in choro, statim in prædicta capella, exposito pariter Sanctissimo Sacramento, canitur Missa propria illius diei in paramenis albis, eaque absoluta, celebrans tam populo solemnem Sanctissimi Sacramenti benedictionem, Joannes Adinolfi memoratæ ecclesiæ canonicus sacre Rituum Congr. humillime supplicavit, ut dignaretur resolvere: An talis consuetudo sustineri deberet. Et sacra eadem congregatio, audito prius voto unius ex apostolicarum cæremoniarum magistris, scriptis exarato et typis vulgato, ad relationem eminent. et reverend. dom. card. Boschi ponentis rescribendum censuit: Assertam consuetudinem, tanquam rubricis et Ecclesiæ ritibus contrariam, sustineri non debere, mandavitque, ut episcopus eandem omnino aboleri curet. Et ita declaravit. Die 27 Martii 1779.

Ordinis Minor. Observ. Reform. S. Francisci.

1680. Cum P. Bonifacio a Brixia ordinis Minorum Observantium Reformatorum S. Francisci, editori Kalendarii dicti sui universi ordinis, nonnulla occurrerint dubia in Kalendarii constructione, sacre Rituum Congr. humillime supplicavit, quatenus ea benigne resolvere dignaretur. Dubia sunt sequentia, nempe:

1. An in Officio Defunctorum, quod ex consuetudine recitatur in quolibet conventu alicujus provincie ritu duplici post habitam notitiam de obitu alicujus religiosi ejusdem provincie, dicendi sint Psalmi *Lauda*, etc., ad Vesperas, et *De profundis* ad Laudes.

2. An Missa de *Requiem*, quæ cantatur, cum primum accipitur nuntium de obitu religiosi in loco dissito, differri possit ad triduum.

3. An dicta Missa cantari possit in vigilia Epiphaniæ, et infra Octavas privilegiatas.

4. An in festo S. Claræ, quæ apud Franciscanos celebratur sub ritu duplici primæ classis, cantari possit missa de *Requiem*, præsentem corpore.

5. An in monasterio Clarissarum Eugubii, in quo feria secunda post festum Sanctissimæ Trinitatis, quotannis sit Officium solemne pro Monialibus defunctis ejusdem monasterii cum magno concursu sacerdotum ad celebrandum pro ipsis, si occurrat illo die Officium ritus duplicis minoris vel majoris non festivum, Missæ privatæ dici possint de *Requiem*, vel saltem cantari possit una Missa solemnis de *Requiem* pro eisdem defunctis.